PAGE

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «19» июня 2012 г.

                               №  312
г. Болхов
Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка документов по продаже недвижимого    имущества, находящегося в муниципальной собственности»
В целях повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальной услуги «Подготовка документов по продаже недвижимого    имущества, находящегося в муниципальной собственности», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области администрация Болховского района Орловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка документов по продаже недвижимого    имущества, находящегося в муниципальной собственности», согласно приложению 1.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования   Болховский район Орловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Болховского района

   В.Н. Данилов

Приложение
к постановлению администрации

 Болховского района
от  19 июня 2012 г. № 312

Административный регламент
по исполнению муниципальной функции
«Подготовка документов по продаже недвижимого    имущества, находящегося в муниципальной собственности»

1. Общие положения

1.1. Административный регламент Отдела по управлению муниципальным имуществом Болховского района по исполнению муниципальной функции «Подготовка документов по продаже недвижимого    имущества , находящегося в муниципальной собственности» (далее - административный регламент) разработан в целях реализации муниципальной функции по приватизации муниципального имущества  Болховского муниципального района, включенного в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Болховского муниципального района, определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур) Отдела по управлению муниципальным имуществом Болховского района при осуществлении полномочий по приватизации муниципального имущества Болховского муниципального района, включенного в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Болховского муниципального района.
1.2. Исполнение муниципальной функции «Приватизация муниципального имущества Болховского муниципального района, включенного в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Болховского муниципального района» (далее – муниципальная функция) осуществляется в соответствии с:
Конституцией Российской Федерации;
Гражданским кодексом Российской Федерации;
Земельным кодексом Российской;
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»);
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Положением «О владении, пользовании и распоряжении (управлении) муниципальным имуществом муниципального образования «Болховский район Орловской области», утвержденного решением  Совета народных депутатов Болховского района от 25  ноября 2011г.   №83-рс.
1.3. Исполнитель муниципальной функции: отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Болховского района (далее – Отдел).
1.6. Муниципальная функция исполняется бесплатно.
1.7. Конечным результатом исполнения муниципальной функции является приватизация имущества, составляющего казну Болховского муниципального района, и его исключение из реестра муниципальной собственности Болховского муниципального района.
2. Информирование о порядке исполнения муниципальной функции

2.1. Информирование о порядке исполнения муниципальной функции
Информация о порядке исполнения муниципальной функции предоставляется непосредственно в помещении Отдела, а также с использованием средств телефонной связи или почтовой связи.
Адрес, телефоны и режим работы Отдела размещаются на официальном сайте администрации Болховского района ( http://adm-bolhov.ru/).
Отдел осуществляет прием заявителей по адресу: Орловская обл., г. Болхов, ул. Ленина, д.2а, кабинет 10 в соответствии со следующим графиком:
Понедельник – четверг: 8.00 – 17.00
Пятница 8.00 – 16.00
Обеденный перерыв с 13.00 до 14.00.
Консультации по вопросам исполнения муниципальной функции проводит начальник отдела имущественных отношений Отдела по телефону 8-(48640) 2-37-01.
2.2. Сроки исполнения муниципальной функции
Срок исполнения муниципальной функции устанавливается прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Болховского муниципального района (далее - прогнозный план), утверждаемым Советом народных депутатов Болховского муниципального района.
2.3. Прекращение исполнения муниципальной функции
Исполнение муниципальной функции прекращается в случае исключения объекта муниципального имущества Болховского муниципального района из прогнозного плана.

3. Административные процедуры
3.1. Началом исполнения муниципальной функции является вступление в силу Решения Совета народных депутатов об утверждении прогнозного плана.
3.2. Исполнение муниципальной функции включает в себя следующие административные процедуры:
Подготовка документов и принятие решения об условиях приватизации муниципального имущества, составляющего казну Болховского муниципального района.
Проведение аукциона.
Исключение приватизированного муниципального имущества Болховского муниципального района из реестра муниципальной собственности Болховского муниципального района.
3.2.1. Подготовка документов и принятие решения об условиях приватизации муниципального имущества, составляющего казну Болховского муниципального района
3.2.1.1. Специалист отдела имущества осуществляет подготовку проекта решения Отдела об условиях приватизации имущества, составляющего казну Болховского муниципального района, с указанием полного наименования, принадлежности и характеристики имущества, его местонахождения, способа приватизации, начальной цены продажи.
Срок выполнения действий составляет 5 дней.
3.2.2. Специалист отдела имущества в течение 3 дней после регистрации решения об утверждении условий приватизации имущества, составляющего казну Болховского муниципального района, организует проведение аукциона в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
3.2.3. После проведения торгов по продаже имущества казны Болховского муниципального района, заключения договора купли-продажи между Отделом и победителем, специалистом отдела имущества осуществляется контроль за перечислением денежных средств от реализации муниципального имущества Болховского муниципального района в местный бюджет.
3.2.4. Окончанием исполнения административной процедуры муниципальной функции является исключение приватизированного имущества казны Болховского муниципального района из реестра муниципальной собственности Болховского муниципального района.
4. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной функции
Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами при исполнении муниципальной функции, осуществляется должностными лицами Отдела, ответственными за организацию работы, в ходе исполнения муниципальной функции (далее - должностное лицо).
Перечень должностных лиц, периодичность осуществления текущего контроля устанавливается приказами председателя Отдела.
Текущий контроль осуществляется путем проведения должностным лицом проверок соблюдения и исполнения специалистами Отдела настоящего административного регламента, иных нормативных правовых актов.
Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной функции включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушения порядка и сроков исполнения муниципальной функции, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей в ходе исполнения муниципальной функции, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц Отдела.
По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений порядка и сроков исполнения муниципальной функции осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Проверки полноты и качества исполнения муниципальной функции осуществляются комиссией, которая формируется на основании приказа Отдела. Результат деятельности комиссии оформляется в виде акта, в котором отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению. Акт подписывается председателем и членами комиссии, утверждается председателем Отдела.
5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) при исполнении муниципальной функции
5.1. Заявители имеют право на обжалование решений, принятых в ходе исполнения муниципальной функции, действий или бездействия специалистов Отдела, участвующих в исполнении муниципальной функции, в досудебном (внесудебном) или судебном порядке.
5.2. В досудебном (внесудебном) порядке заявители могут сообщить о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных решениях, действиях или бездействии специалистов Отдела, нарушении положений настоящего административного регламента или некорректном поведении специалистов Отдела по электронной почте   bolhr@adm.orel.ru и по контактному телефону (8-48640) 23701 или направить письменное обращение, жалобу (претензию) на имя начальника  Отдела.
Одновременно обращение, жалоба (претензия) может быть подана заявителем (представителем) на личном приеме. При личном приеме заявитель предъявляет документ, удостоверяющий его личность.
5.3. Обращение, жалоба (претензия) в письменной форме должны содержать следующую информацию:
фамилия, имя, отчество заявителя (физического лица), его место жительства или пребывания, наименование заявителя (юридического лица), фамилия, имя, отчество руководителя, юридический и фактический адрес;
должность, фамилия, имя и отчество специалиста Отдела (при наличии информации), решение, действие (бездействие) которого обжалуется;
существо обжалуемого решения, действия (бездействия);
сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по результатам рассмотрения его сообщения.
Дополнительно в обращении, жалобе (претензии) могут указываться причины несогласия с обжалуемым решением, действием (бездействием), обстоятельства, на основании которых заявитель считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к их реализации либо незаконно возложены какие-либо обязанности, требования об отмене решения, о признании незаконным действия (бездействия), а также иные сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить.
Заявитель имеет право на получение информации и документов,
необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.
Обращение, жалоба (претензия) подписывается подавшим ее руководителем (уполномоченным лицом) юридического лица или физическим лицом.
Обращение, жалоба (претензия) подлежит обязательной регистрации в Отделе в течение 3 дней с момента поступления.
Срок рассмотрения обращения, жалобы (претензии) не должен превышать 30 дней со дня ее регистрации.
Если обращение, жалоба (претензия) содержит вопросы, решение которых не входит в компетенцию Отдела, то в течение 7 дней со дня регистрации обращения, жалобы (претензии) она направляется в соответствующие органы или соответствующим должностным лицам, в компетенцию которых входит решение поставленных вопросов, с одновременным уведомлением заявителя, направившего обращение, жалобу (претензию) о переадресации.
5.4. Обращение, жалоба (претензия), поступившая в Отдел, подлежит обязательному рассмотрению.
5.5. По результатам рассмотрения обращения, жалобы (претензии) должностное лицо принимает решение об удовлетворении требований заявителя и о признании неправомерным обжалованного решения, действия (бездействия) либо об отказе в удовлетворении требований.
Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется заявителю по почте. Ответ подписывается председателем Отдела или уполномоченным лицом, имеющим право подписи.
5.6. Если в письменном обращении, жалобе (претензии) не указаны фамилия заявителя (для физических лиц) либо наименование организации (для юридических лиц), направивших обращение, жалобу (претензию), и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение, жалобу (претензию) не дается.
5.7. При получении письменного обращения, жалобы (претензии), в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, должностное лицо вправе оставить обращение, жалобу (претензию) без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить заявителю, направившему обращение, жалобу (претензию), о недопустимости злоупотребления правом.
5.8. Если текст письменного обращения, жалобы (претензии) не поддается прочтению, ответ на обращение, жалобу (претензию) не дается, о чем сообщается заявителю, направившему обращение, жалобу (претензию).
5.9. Если в письменном обращение, жалобе (претензии) содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, жалобами (претензиями), и при этом в обращении, жалобе (претензии) не приводятся новые доводы или обстоятельства, уполномоченное на то должностное лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения, жалобы (претензии) и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу. О данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение, жалобу (претензию).
5.10. Если ответ по существу поставленного в обращении, жалобе (претензии) вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, заявителю, направившему обращение, жалобу (претензию), сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в ней вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.
5.11. Если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении, жалобе (претензии) вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, заявитель вправе вновь направить повторное обращение, жалобу (претензию).
5.12. Обращения считаются разрешенными, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы.
Подача обращения, жалобы (претензии) не лишает заявителя права обратиться в суд за защитой нарушенных прав.
5.13. Решение Отдела может быть обжаловано заявителем в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством.